PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MARINGÁ
Secretaria Municipal de Limpeza Urbana

Superintendente da Secretaria de Limpeza Urbana
Diretoria de Coleta e Tratamento de Resíduos

Gerência de Tratamento de Resíduos
Av. das Indústrias, 700, - Bairro Jardim América, Maringá/PR,

CEP 87045-360 Telefone: (44) 3261-5589  - www2.maringa.pr.gov.br

DESPACHO

Processo nº 01.02.00032001/2023.21

Excelentíssimo Vereador Belino Bravin Filho, conforme solicitação feita no requerimento Nº180
(SEI n 1530539), os ecolix estão em processo de aquisição, a data prevista para instalação é no
primeiro semestre de 2023, fica por meio deste firmado que uma unidade irá para o local
solicitado.

Atenciosamente

Documento assinado eletronicamente por Rafaela Dantas Teixeira, Gerente de Tratamento de
Resíduos, em 30/03/2023, às 17:15, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na
Medida Provisória nº 2200-2, de 24 de agosto de 2001 e Decreto Municipal nº 871, de 7 de julho
de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Paulo Gustavo de Lima Ribas, Secretário de Limpeza
Urbana, em 04/04/2023, às 09:37, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na
Medida Provisória nº 2200-2, de 24 de agosto de 2001 e Decreto Municipal nº 871, de 7 de julho
de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.maringa.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
1577159 e o código CRC 506106A0.

Referência: Proces s o nº 01.02.00032001/2023.21 SEI nº 1577159

Despacho GTR 1577159         SEI 01.02.00032001/2023.21 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/mpv/antigas_2001/2200-2.htm
http://venus.maringa.pr.gov.br/arquivos/orgao_oficial/arquivos/oom 3371.pdf
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/mpv/antigas_2001/2200-2.htm
http://venus.maringa.pr.gov.br/arquivos/orgao_oficial/arquivos/oom 3371.pdf
https://sei.maringa.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MARINGÁ
Chefia de Gabinete do Prefeito

Chefia de Gabinete
Gerência de Controle de Atos Legislativos

Av. XV de Novembro, 701, Anexo do Paço Municipal - Bairro Centro, Maringá/PR
CEP 87013-230, Telefone: (44) 3221-1506 - www2.maringa.pr.gov.br

Ofício n.º 784/2023 - GAPRE

Maringá, 05 de abril de 2023.
A Sua Excelência o Senhor
MARIO MASSAO HOSSOKAWA
Presidente da Câmara Municipal de Maringá
Nesta

Senhor Presidente,

Em atenção ao Requerimento n.º 180/2023 (SEI nº 1530539), apresentado pelo

Vereador Belino Bravin Filho, que solicita para fins de esclarecimento público, se há
possibilidade de implantar uma unidade do “Ecolix” (contêiner para recebimento de materiais
recicláveis) na praça central do Distrito de Floriano, anexamos o Despacho GTR (SEI nº
1577159) da Secretaria Municipal de Limpeza Urbana - Selurb.

Respeitosamente,

Documento assinado eletronicamente por Domingos Trevizan Filho, Chefe de Gabinete, em
06/04/2023, às 07:52, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na Medida
Provisória nº 2200-2, de 24 de agosto de 2001 e Decreto Municipal nº 871, de 7 de julho de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.maringa.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
1603531 e o código CRC 31FB5AF6.

Referência: Cas o res ponda  es te Ofício, indicar expressamente o Processo nº 01.02.00032001/2023.21 SEI nº 1603531

Ofício nº 784/2023 - GAPRE (1603531)         SEI 01.02.00032001/2023.21 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/mpv/antigas_2001/2200-2.htm
http://venus.maringa.pr.gov.br/arquivos/orgao_oficial/arquivos/oom 3371.pdf
https://sei.maringa.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Despacho GTR 1577159
	Ofício nº 784/2023 - GAPRE (1603531)